Que, habiéndose verificado el requerimiento del área usuaria que contiene la descripción 
de la finalidad publica de la contratación y los Términos de Referencia; que la Unidad de 
Abastecimiento realizó el estudio del mercado, fijando el valor estimado que asciende a 
S/ 110,166.00 (ciento diez mil ciento sesenta y seis con 00/100 soles) de acuerdo a la 
propuesta de la empresa MERCER (COLOMBIA) LTDA SUCURSAL PERU, quien 
cumple con el Termino de Referencia de acuerdo al requerimiento del área usuaria; que 
dicha contratación cuenta con Certificado de Crédito Presupuestario Nº 1345 por el

[...]

-APROBAR la CONTRATACIÓN DIRECTA N° 004-2021-UNALM para 
la “CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE UNA PLATAFORMA VIRTUAL PARA EL 
DESARROLLO DE ADMISION 2021-I DE LA UNALM”, bajo la condición de “Proveedor 
único”, con la empresa MERCER (COLOMBIA) LTDA SUCURSAL PERU, por el monto 
de S/ 110,166.00 (ciento diez mil ciento sesenta y seis con 00/100 soles) incluido IGV, de 
conformidad con el literal e) del artículo 100 del Reglamento de la Ley de Contrataciones 
del Estado. ARTÍCULO 2°. -AUTORIZAR a la Unidad de Abastecimiento de la 
Dirección General de Administración, para que realice la contratación de forma directa e